--~------ - - - ~- - - - - -

•

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 001/2025

Várzea Alegre - CE, 13 de Janeiro de 2025

Ref: Abastecimento de água.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Ftávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE solicitando a extensão do sistema de

abastecimento de água da Vila Peri para o Sítio Chico de Baixo próximo à fábrica

de Galego .

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTI ANTOS (MICHAEL)
ORAUTOR

PRESC>EHTe

-- MICHAEL MARTINS
VEREADOR '"VAR7rf\ AL fGRF . C IDAOr 00 Af\llOR FRl'\ffRNO "

---

•

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
t.lCHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 006/2025

Várzea Alegre - CE, 13 de Janeiro de 2025

Ref: Instalação de sinais de trânsito.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Flávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE, solicitando o cumprimento das promessas

realizadas pelo ex-prefeito José Hélder Máximo de Carvalho, no sentido de

ampliar os pontos sinalizados com semáforo no município, dirimindo locais com

travessias perigosas, como no caso da Neném Marinheiro e ali no trecho próximo

à Academia Espaço Wellness e oficina de Antônio Magrão. Um projeto chegou

• a ser iniciado, foi anunciado ao público, mas nunca concretizada esta importante

melhoria para o trânsito de veículos e pedestres em nosso município.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,
CÃMARA

MICHEL MARTINS O S (MICHAEL)

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

AUTOR

v,w /FA 1\1 fGRF , CIDADF no AMOR FRAl FRNO- '

•

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 962~725 CEP:63~00

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 011/2025

Várzea Alegre - CE, 20 de Janeiro de 2025

Ref: PCCR.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o ptenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Flávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE solicitando a implantação do Plano de Cargos,

Carreira e Remuneração para todos os campos do funcionalismo público do

município de Várzea Alegre-CE .

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTIN OS (MICHAEL)
~i-'VRAUTOR

- - MICHAEL MARTINS
VEREADOR " VA~ll-1\ AI fGRI-' . CIOAD!- DO AMOR FRl°\lERNO'º

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VARZEAALEGRE-CE
CEP:63~00

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 012/2025

Várzea Alegre - CE, 20 de Janeiro de 2025

Ref: Plano Diretor.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Flávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE - solicitando o envio do Plano Diretor do

município de Várzea Alegre para apreciação e aprovação na Câmara.

• Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS

~~~
~~r~~
. MENé;fASIMrÃo~~
< PRESIOENTE

OS (MICHAEL)
RAUTOR

- MICHAEL MARTINS
VEREADOR ··VAR7 f-AALf'GRF . C IOAOf D O AMOR FRATERNO ..

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 013/2025

Várzea Alegre - CE, 20 de Janeiro de 2025

Ref: Reajuste salarial.

Excelentíssima Senhora: •
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Flávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Vãrzea Alegre-CE solicitando o reajuste de 6,5% para os

professores da rede municipal de ensino, conforme política salarial anual.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,
~

· PRE

NTOS (MICHAEL)
i;;;.r'\~l"\JR AUTOR

--- MICHAEL MARTINS
VEREADOR .. VAR7f-A Al f-GRt' , CIOA()E-' no Af\llOR FRATFRNO'º

•

ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nª 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@!HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 014/2025

Várzea Alegre - CE, 20 de Janeiro de 2025

Ref: Relatório de transição administrativa.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor Flávio Salviano Lima Filho, Chefe do Poder

Executivo de Várzea Alegre-CE solicitando o envio do Relatório da Transição,

recomendado pelo Ministério Público, da gestão anterior para a nova gestão.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

• PRESIDENTE

LII \ LJ•~~ SANTOS (MICHAEL)
~O'CJR AUTOR

- MICHAEL MARTINS
VEREADOR " VA~1!-I\ Al f-(; F{f . CIDAD!- no AMOR f-~ATl'-RNO .